

COMPANHIA ABERTA

RG.CVM 1.452-4

CNPJ/MF nº 15.139.629/0001-94

NIRE 29.300.003.816

ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

DATA, HORA E LOCAL: Aos dezenove dias do mês de Julho do ano de 2018, às 09:30 hs, na sede da Companhia de Eletricidade do Estado da Bahia - COELBA ("Companhia") localizada na Avenida Edgard Santos nº 300, Narandiba, CEP: 41181-900, Salvador-BA. PRESENÇA: Presente o senhor Conselheiro da Companhia Dailton Pedreira Cerqueira (Conselheiro Representante dos Empregados). Participaram também, por videoconferência, os Senhores Conselheiros André Augusto Telles Moreira (Presidente do Conselho) e Rogério Aschermann Martins (Conselheiro). A Conselheira Solange Maria Pinto Ribeiro participou através de telefone. O Conselheiro Sandro Kohler Marcondes registrou voto por meio eletrônico. Assim, constatada a existência de quórum suficiente. Presente, ainda, como convidado, o Superintendente, Senhor Márcio Caires. CONVOCAÇÃO: Endereçada aos senhores Conselheiros da Companhia nos termos do Estatuto Social. MESA: André Augusto Telles Moreira – Presidente e Marcela Veras - Secretária. ORDEM DO DIA: (1) Resultados do 2º Trimestre de 2018; (2) Acompanhamento dos Indicadores. INFORMAÇÕES: Dando início aos trabalhos, sendo abordado o item (1) da Ordem do Dia - os senhores Conselheiros tomaram conhecimento dos Resultados Financeiros do 2º Trimestre de 2018 da Companhia, Passando-se ao item (2) da Ordem do Dia, os senhores Conselheiros foram atualizados acerca dos indicadores da Companhia. ENCERRAMENTO E ASSINATURA DA ATA: Nada mais havendo a tratar, o Presidente da Mesa, Sr. André Augusto Telles Moreira, deu por encerrada a reunião, da qual lavrou-se a presente ata, que vai assinada pelos Conselheiros André Augusto Telles Moreira, Solange Maria Pinto Ribeiro, Sandro Kohler Marcondes, Rogério Aschermann Martins e Dailton Pedreira Cerqueira, por mim, Marcela Veras, que secretariei os trabalhos, a redigi e a encerro com a minha assinatura. Salvador /BA, 19 de julho de 2018. Aa: André Augusto Telles Moreira (Presidente da Mesa e Conselheiro), Solange Maria Pinto Ribeiro (Conselheiro), Sandro Kohler Marcondes (Conselheiro), Rogério Aschermann Martins (Conselheiro), Dailton Pedreira Cerqueira (Conselheiro), e Marcela Veras (Secretária).

Certifico e dou fé que a presente é cópia fiel da ata lavrada no Livro Próprio.

Salvador, 19 de julho de 2018.

Marcela Veras Secretária